T erimleşme Süreci ve Kavramsal Çer
çeve. Fikri temelleri çok öncelere dayan
sa da istihsanın fıkıh terminolojisine gir
mesi ll. (VIII.) yüzyılda Ebu Hanife önder
liğindeki Irak hukuk ekolüyle olmuştur.
Böyle bir fikri n Ebu Hanife öncesi Irak fık
hına yabancı olmadığı. hatta iyas b. Mu
aviye (ö. 122/740 [?J) ve ibnü'I-Mukaffa'
(ö. 142/759) gibi önemli sirnaların kıyasın
yetersizliği halinde daha doğru ve güzel
çözüm yollarını aramayı önerdiği bilinse
de (İbnü ' I-Mukaffa ' , lll, 40-41; Cessas, IV,
229; Schacht, s. ı 02- ı 03) kaynaklar bir is
tidlal yöntemi olarak istihsanın EbQ Ha
nife ile başladığında adeta hemfikirdir.